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Gliwice, 14.11.2024 r.  

UM.1023909.2024  

                                                                  Szanowni Panowie  
                                                                          Tomasz Tylutko  
                                                                          Łukasz Chmielewski  
                                                                          Marcin Prokop  
                                                                          Ryszard Buczek  
                                                                          Radni Rady Miasta Gliwice 

odpowiedź na zapytanie z dnia 25.10.2024 r. w sprawie projektu "Laboratorium 
Aktywności Społecznych - Urban Lab 5D po gliwicku".  

Znak sprawy: ZD.8120.5.38.2024  

Osoba do kontaktu: Aneta Wąsowicz  

 W odpowiedzi na zapytanie z dnia 25.10.2024 r. w sprawie projektu "Laboratorium 
Aktywności Społecznych - Urban Lab 5D po gliwicku", a także w nawiązaniu do pisma 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 08.11.2024 r., poniżej przekazuję 
odpowiedzi na zadane pytania: 

Ad. 1. Jaki jest szczegółowy cel projektu?  

Celem projektu jest podjęcie działań na rzecz mieszkańców i obszarów uczestniczących 
w procesie sprawiedliwej transformacji (m.in. w dzielnicy Sośnica w Gliwicach). 
Ponadto celem jest także rozwój aktywności społecznej mieszkańców Gliwic 
i przygotowanie ich do akceptacji procesu transformacji i zmiany klimatycznej.  

Ad. 2. Kim jest/będzie osoba koordynująca projekt?  

Projekt będzie zarządzany zgodnie z dotychczasowymi praktykami stosowanymi 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Gliwicach. Koordynacja projektu będzie realizowana 
przez kardę kierowniczą i pracowników działu analityczno-strategicznego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, a nadzór nad realizacją projektu będzie pełnił Dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

Ad. 3. Ile osób ma zostać zatrudnionych na potrzeby realizacji projektu?  

Zgodnie z zapisami wniosku o dofinansowanie, do realizacji zadań w projekcie zostanie 
zatrudnionych 7 osób.  

Ad. 4. Jakie działania mają być podjęte?  

Zaplanowane działania obejmują:  
I wymiar - działania skupione na budowaniu liderskiego potencjału gliwiczanek 
oraz międzypokoleniowej integracji kobiet. Zaplanowano MODUŁ AKADEMIA LIDEREK, 
a w nim cykl warsztatów obejmujący m.in: Komunikację bez przemocy i asertywność 
w działaniu, Media społecznościowe sprzyjające liderkom. W ramach MODUŁU 



MIĘDZYPOKOLENIOWA SOLIDARNOŚĆ KOBIET będą realizowane: Klub dziewczyn 
miejskich-Eko(po)mocne, Babskie targowisko-duszy uzdrowisko, Seniorki-mentorki – 
mentoring pomyślnego starzenia się.  
II wymiar – działania na rzecz młodzieży ze szczególnymi potrzebami. 
Wsparcie młodzieży z niepełnosprawnością ruchową, wzmocnienie ich potencjału 
społecznego, zwiększenie poczucia własnej wartości oraz praca nad budowaniem 
ekologicznej świadomości. Zaplanowano m.in. warsztaty ekologiczne, wyjście do Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Gliwicach. 
III wymiar – transformacja Sośnicy - animowanie społeczności lokalnej i zachowanie 
lokalnej tożsamości górniczej i przemysłowej. W tym wymiarze wsparcie skoncentruje się 
na mieszkańcach dzielnicy Sośnica, w której zlokalizowana jest kopalnia. Prowadzone 
będą m.in. działania w społeczności lokalnej w przygotowaniu do procesu sprawiedliwej 
transformacji. Animatorzy lokalni będą podejmować działania wspierające aktywność 
społeczności, z wykorzystaniem dotychczas zbudowanego potencjału. 
Zaplanowano realizację warsztatów odpowiadających na potrzeby społeczności 
(np. ekologiczny dom/działka, akcja-renowacja, zajęcia sportowe, eko-deko, 
wege piątki). Ponadto zaplanowano organizację „Biegu górnika” oraz integrujących 
spotkań sąsiedzkich/eventów tematycznych nawiązujących do kultury i tradycji 
górniczych i przemysłowych (np. U Basi na imieninach – w okolicy Barbórki).  
IV wymiar – przyszłość bez długu - efektywne zarządzanie zasobami, redukcja zachowań 
konsumpcyjnych, przystosowanie do zmian klimatycznych. Będą realizowane działania 
na rzecz mieszkańców Gliwic mające na celu budowanie świadomości, że każda decyzja 
może „zaciągać” dług na Ziemi, a zachowania proekologiczne nie są już modą, 
lecz koniecznością. W ramach Urban Labu testowane i kreowane będą rozwiązania, 
których wdrożenie przyczyni się do „przyszłości bez długu”. Ten moduł laboratorium 
miejskiego będzie odpowiadał za wdrażanie działań związanych z racjonalnym 
zarządzaniem zasobami oraz budżetem. Zorganizowane będą m.in. konkursy ekologiczne 
dla szkół i mieszkańców. Przeprowadzone będą m.in. warsztaty „zero waste” mające 
na celu rozwijać w mieszkańcach umiejętności ponownego wykorzystywania zasobów. 
Ponadto osoby posiadające zadłużenia otrzymają indywidualne wsparcie w zakresie 
wyjścia z zadłużenia oraz zmiany nawyków (praca nad konsumpcjonizmem, 
nieracjonalnym gospodarowaniem, itp.). 
V wymiar – inicjatywy oddolne. Zakres tematyczny inicjatyw będzie obejmował: 
rozwiązywanie problemów społecznych, ekologię, zachowanie tożsamości lokalnej 
i regionalnej.  
Poza działaniami bezpośrednio wspierającymi zmianę podejścia na bardziej „eko” 
zaplanowano także wsparcie mieszkańców z zakresu komunikacji bez przemocy. 
Tego typu wsparcie wzmocni społeczność w zachodzącym procesie zmian, które zwykle 
niosą ze sobą w mniejszym lub większym stopniu napięcie i niepewność. 
 
Ad. 5. W jakiej formie realizowane będą działania związane z projektem?  

Działania w projekcie będą realizowane stacjonarnie, w formie indywidualnej i grupowej.  

Ad. 6. Kto jest docelowym adresatem/odbiorcą tych działań?  

Grupą docelową są osoby zamieszkujące/uczące się lub pracujące w Gliwicach 
ze szczególnym uwzględnieniem kobiet, młodzieży z niepełnosprawnościami, społeczności 
lokalnej dzielnicy Sośnica, osób posiadających deficyty w racjonalnym gospodarowaniu 
zasobami.  

Ad. 7. Na co dokładnie mają być wydatkowane środki w ramach działań 
związanych z projektem?  

Dokładną informację, na co mają być wydatkowane środki w projekcie znajdziecie 
Państwo w załączonym do niniejszego pisma wniosku o dofinansowanie w części 
E3. Zakres finansowy. 

 

 



Ad. 8. Jaka kwota przeznaczona będzie na wydatki bieżące?  

W nomenklaturze projektowej nie ma pojęcia "wydatki bieżące", są natomiast koszty 
bezpośrednie przeznaczone na realizację zadań w projekcie, a ich wartość w tym 
konkretnym projekcie wynosi 1.821.816,00 zł.  

Ad. 9. Jaka kwota przeznaczona będzie na wydatki majątkowe? Jakie to będą 
wydatki?  

Nie zaplanowano wydatków majątkowych w projekcie.  

Ad. 10. Z czyjej inicjatywy powstał projekt, który uzyskał wsparcie finansowe?  

Projekt powstał z inicjatywy Zastępcy Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej – 
Pani Marzeny Połomskiej oraz kierowniczki działu analityczno-strategicznego w Ośrodku 
Pomocy Społecznej – Pani Pauliny Janeckiej - Szuster przy uzyskaniu akceptacji 
ówczesnych zastępców prezydenta tj. Pana Mariusza Śpiewoka i Pani Ewy Weber.  

Ad. 11. Prosimy o udostępnienie wniosku o środki aplikowane w ramach 
wspomnianego programu.  

W załączeniu przekazuję wniosek o dofinansowanie projektu. 

Jednocześnie nadmieniam, iż Urban Lab to instrument współpracy miasta 
z mieszkańcami, przedsiębiorstwami, podmiotami naukowymi i NGO, mający na celu 
poprawę jakości życia mieszkańców poprzez innowacyjne rozwiązanie zidentyfikowanych 
problemów oraz wygenerowanie dodatkowej wartości przy wykorzystaniu zasobów 
miejskich. W ramach naboru możliwa była realizacja Urban Labu w wymiarze 
społecznym, w odniesieniu do kluczowych ram projektu, to jest do akceptacji 
oraz adaptacji do procesu transformacji i zmiany klimatycznej.  
 
 

  Z poważaniem  
                                                                                   Agnieszka Paszta  
                                                                            Naczelnik Wydziału Zdrowia  
                                                                                 i Spraw Społecznych  
                                                                             (podpisano kwalifikowanym  
                                                                              podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik: 

Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Laboratorium Aktywności Społecznych - Urban Lab 5D po gliwicku".   

 
Kopia:  

ZD-a/a 
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